

ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ - 125/2016

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 01

ದಿನಾಂಕ: 11.01.2023

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಪಿ ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೊಲದ ಸಲುವಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾಗಪ್ಪ, ನೀಲಪ್ಪ, ಸಾವಂತ್ರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚನ್ನಮ್ಮ ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತಾಯಿ ದುರ್ಗವ್ವ ಇವಳ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಓದಿ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದುರ್ಗವ್ವ ದುಂಡಪ್ಪ ಮಾದರ ಇವಳ ಹೆಸರು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ 2016 ರಿಂದ ಈಚೆಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದುರ್ಗವ್ವಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ದುರ್ಗವ್ವ ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದುರ್ಗವ್ವ ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ಅಜ್ಜ ಹೆಗ್ಗಪ್ಪ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೆಗ್ಗಪ್ಪನಿಗೆ ಗಾಳಿಪ್ಪ ಮತ್ತು ದುರಗಮ್ಮ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಾಳಿಪ್ಪನಿಗೆ ಹೆಗ್ಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಉಡಚಮ್ಮ ಅಂತಾ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೆಗ್ಗಪ್ಪನಿಗೆ ಗಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಉಡಚಮ್ಮನಿಗೆ ಮಲ್ಲಾರ್ಪ್ಪ ಅಂತಾ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಾರ್ಪ್ಪನಿಗೆ 6 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಹೆಸರು 1.ಪುಟ್ಟಪ್ಪ, 2.ನಿಂಗಪ್ಪ, 3. ಮಾಯಪ್ಪ, 4.ಮಾಳಪ್ಪ, 5.ಕರಿಯಪ್ಪ, 6. ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಅಂತಾ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಪೈಕಿ ಪುಟ್ಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಲ್ಲಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ನಾವು ಎಲ್ಲಾ ವಾದಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಹೆಗ್ಗಪ್ಪನ ಮಗಳು ದುರಗಮ್ಮನಿಗೆ ನೀಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಅಂತಾ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತಾಯಿ ದುರಗವ್ವ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ದುರಗಮ್ಮ ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ಸಾಕು ಮಗಳು, ಸ್ವಂತ ಮಗಳು ಅಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದುರಗಮ್ಮನ ಸ್ವಂತ ತಂದೆ ಯಾರು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗುಡ್ಡಪ್ಪನೇ ಸದರಿ ದುರಗಮ್ಮನ ಖಾಸಾ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದುರಗಮ್ಮ ಸಾಕು ಮಗಳು ಅಂತಾ ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದುರಗಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ರಿಂದ 4 ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಸದರಿ

ದುರಗವ್ವ ಲಗ್ನ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದುರಗವ್ವ ಸತ್ತಾಗ ನಾನು ಇನ್ನೂ ಹುಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಆಕೆಯ ಖಾಸಾ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ನಾಲ್ಕು ಜನರ ವಯಸ್ಸು 60 ರ ಮೇಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ನಾಗಪ್ಪ ಧಾರವಾಡ ಕೆವಿಜಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಇದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತ ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗಿ ಎರಡು ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಾ ಮತ್ತು ವಹಿವಾಟಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 01.01.2016 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿಗೆ ಹರಕತ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾಗಪ್ಪ ವೀರಾಪೂರ ಇವರು ಬಂದು ಹರಕತ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾಗಪ್ಪ ವೀರಾಪೂರ ಇತನನ್ನು 6 ವರ್ಷದಿಂದ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಇವತ್ತಿಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೇ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 08.07.1977 ರಿಂದ ವಾರಸಾ ನಾತೆಯಿಂದ ದುರಗವ್ವನ ಹೆಸರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1977 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಾವು ಸದರಿ ವ್ಯೂಟೇಶನ್‌ನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಮಗೆ 2004 ರಲ್ಲಿ ಉತ್ತರ ತೆಗೆಸಿದಾಗ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2004 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಸದರಿ ವ್ಯೂಟೇಶನ್‌ನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾವು ಆಗ ಸಣ್ಣವರಿದ್ದೆವು, ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ನಾವು ದೊಡ್ಡವರಾದ ನಂತರವೂ ಸದರಿ ಖಾತೆಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 1986 ರಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು 1977 ರಿಂದ ಇಂದಿನವರೆಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೇಗಾದರೂ ಮಾಡಿ ಕುಳಿಸಬೇಕು ಅಂತಾ ಖೊಟ್ಟಿ ಕೇಸು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಗುಡ್ಡಪ್ಪನನ್ನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಅವನ ಮಗಳನ್ನಾಗಲೀ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾವು ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೇ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹುಟ್ಟುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಏನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ 13-14 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಾಗಪ್ಪ ವೀರಾಪೂರಕ್ಕಿಂತ ಸಣ್ಣವ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವರೇ ದೊಡ್ಡವರು. ದುರಗವ್ವ ಮತ್ತು ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿಗೆ ನಾವು

ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಗಾಳಿಪ್ಪನ ವಂಶದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಇವರ ವಂಶದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ವಂಶದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಾಳಿಪ್ಪ ಮತ್ತು ದುರಗಮ್ಮ ಇವರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಂಶ ಇರುವುದರಿಂದ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಸ್ತಿ ನಿಮ್ಮದು ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ಗಂಗಪ್ಪ ಗಾಳಿಪ್ಪನವರ ಮತ್ತು ಗಂಗಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ನಾಗಪ್ಪ ಇವರದು ಅಂತಾ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಮಲ್ಲಾರಪ್ಪ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಮಲ್ಲಾರಪ್ಪನ ಹಿನ್ನೆದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧ ಎಂದರೆ ಮಲ್ಲಾರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗಂಗಪ್ಪನ ಇಬ್ಬರ ಆಸ್ತಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇರುತ್ತೇವೆ. ಮಲ್ಲಾರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗಂಗಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆಯವರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಖಾಯಂ ತರೀಖ ಮಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತೇನೆ. ಮಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಗೌಂಡಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಖಾಯಂ ತರೀಖ ಮಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಾನು ದುಡಿಯಲು ಮಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ, ಖಾಯಂ ತರೀಖ ವಾಗಿ ಮಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೇರೆಯವರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತ ನಿವೃತ್ತಿಯಾದ ನಂತರ ಸ್ವತಃ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮನೆತನದಿಂದ ಸ್ಥಿತಿವಂತರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಸಹಿಸಲಾರದೇ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಎಂದೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಚ್ಚಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹಿನ್ನೆಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಾವಣಿ ಹಾಕುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸ್ವತಃ ಎಂದೂ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಇವತ್ತಿಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಿ ವಹಿವಾಟಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು.ಸವಣೂರು.