

ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ - 125/2016

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 01

ದಿನಾಂಕ: 21.12.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

ವಾದಿಯರು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾರಸಾ ಘೋಷಣೆಯನ್ನು ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ದುರಗವ್ವ ತಂದೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಾದರ ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಾರಸಾ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಾದರ ಅವರ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯ ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾದರ ಉರ್ಫ ಗಾಳೆಪ್ಪನವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾದರ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾದರ ಮತ್ತು ದುರಗವ್ವ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನುಗಳು ಇದ್ದವು ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾದರ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಗಂಗವ್ವ ಇವರು ಯಾವಾಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾದರ ಅವರು ಗುಡ್ಡಪ್ಪರವರನ್ನು ಸಾಕುಮಗನಾಗಿ ಸಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುಡ್ಡಪ್ಪರವರಿಗೆ ಯಾರು ದಿಕ್ಕಿಲ್ಲದಿದ್ದರಿಂದ ಆತನನ್ನು ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾದರರವರೇ ಸಾಕುಮಗನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುಡ್ಡಪ್ಪರವರಿಗೆ ತಿಪ್ಪಮ್ಮ ಎಂಬ ಹೆಂಡತಿ ಇದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಿಪ್ಪಮ್ಮರವರು ದುರಗವ್ವರವರನ್ನು ಸಾಕುಮಗಳಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಿಪ್ಪಮ್ಮರವರಿಗೆ ವೈವಾಹಿಕ ಜೀವನದಿಂದ ಮಕ್ಕಳು ಜನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದುರಗವ್ವರವರು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಿಪ್ಪಮ್ಮರವರ ವೈವಾಹಿಕ ಜೀವನದಿಂದ ಜನಿಸಿದ ಮಗಳು ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದುರಗವ್ವರವರು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಿಪ್ಪಮ್ಮರವರ ವೈವಾಹಿಕ ಜೀವನದಿಂದ ಜನಿಸಿರದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯಾರ ವೈವಾಹಿಕ ಜೀವನದಿಂದ ದುರಗವ್ವ ಜನಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ದುರಗವ್ವರವರನ್ನು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಿಪ್ಪಮ್ಮರವರು ಸಾಕುಮಗಳಾಗಿ ಪಾಲನೆ ಮತ್ತು ಪೋಷಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಕೆಯು ಸದರಿಯವರ ಜನಿಸಿದ ಮಗಳು ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದುರಗವ್ವರವರು ಮದುವೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆಕೆಗೆ ಸಂತಾನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಿಪ್ಪಮ್ಮರವರ ಸಾಕುಮಗಳಾದ ದುರಗವ್ವರವರಿಗೆ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾದರ ರವರು ಆಕೆಯ ಜೀವನಕ್ಕಾಗಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು

ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದುರಗವ್ವರವರಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಆಕೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾದರರವರ ಮಕ್ಕಳಾದ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸೇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದುರಗವ್ವ ಇವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಕೆಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದುರಗವ್ವ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನ ಮಹಿಳೆಯು ಮಂಟಗಣಿ ಮತ್ತು ವೀರಾಪೂರ ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಮಹಿಳೆಯರು ಇರಬಹುದು. ನಾನು ವೀರಾಪೂರದ ಖಾಯಂನಿವಾಸಿ. ಸದರಿ ವೀರಾಪೂರ ಗ್ರಾಮವು ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿದೆ.

4. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.76/2015 ರ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು 3 ಜನ ಇತರರು ದುರಗವ್ವರವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿಯರನ್ನು ಪಕ್ಕಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು 3 ಜನ ಇತರರು ದುರಗವ್ವರವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಸದರಿ ಹಿಂದಿನ ದಾವೆಯಲ್ಲಾಗಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದುರಗವ್ವರವರಿಗೆ ಗಂಡ ಇದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಆಕೆಗೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದುರಗವ್ವರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯ ವಾದಿಯರನ್ನು ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.76/2015 ರಲ್ಲಿ ಪಕ್ಕಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡದೇ ಮೋಸದಿಂದ ಡಿಕ್ರಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದುರಗವ್ವ ತಂದೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಾದರ ಉರ್ಫ ಗಾಳಿಪ್ಪನವರವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನಗಲಿ ಅಥವಾ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಾಗಲಿ ಮಕ್ಕಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗಿರುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ನಷ್ಟಗೊಳಿಸಲು ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೂಲ ಪುರಷ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾದರ ಉರ್ಫ ಗಾಳಿಪ್ಪನವರವರ ಆಸ್ತಿಗೆ ವಾದಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾದರವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಆತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ವಾದಿಯರು ಕಂದಾಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಸರನ್ನು ಬದಲಿಸಿಕೊಂಡು ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮಾಲೀಕರು ವಹಿವಾಟುದಾರರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಾದಿಯರ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅವುಗಳ ವಹಿವಾಟಿಗೆ ವಾದಿಯರಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತೊಂದರೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅವರ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಮತ್ತು ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿಯರು, ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಂಟಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ.76/2015 ರಲ್ಲಿ ಡಿಕ್ರಿಯಾದ ನಂತರ ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಸವಣೂರಿನ ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವ ಆದೇಶವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮಾಹಿತಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಗೆ ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿಯರು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವು ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಖ್ಯೆ ಆರ್.ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್.ಎಸ್.ಆರ್-5/2016-17 ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆದ ಅಂತಿಮ ಆದೇಶದ ಬಗ್ಗೆ ಇಂದಿಗೂ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆದ ಅಂತಿಮ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.76/2015 ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ಪಡೆದಾಗ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಖ್ಯೆ ಆರ್.ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್.ಎಸ್.ಆರ್-5/2016-17 ಪ್ರಕರಣವು ಬಾಕಿ ಇದ್ದಾಗ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು 2019 ರಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ದುರಗವ್ವರವರ ಮಕ್ಕಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ತೀರ್ಮಾನಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿದರೆ ನನ್ನ ಕೆಲಸ ಹೋಗಬಹುದು ಎಂದು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ದುರಗವ್ವರವರು ಮಂಟಗಣಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದುರಗವ್ವ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನ ಸಾಕಷ್ಟು ಮಹಿಳೆಯರು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೂಲ ಪುರುಷ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾದರ ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ನನಗಾಗಲೀ ಇತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗಾಗಲೀ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅನುಕೂಲಪಡಿಸಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

( ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು.ಸವಣೂರು.