

ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ - 125/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 01

ದಿನಾಂಕ: 06-02-2025

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಮ್ ಎಸ್ ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಮ್ಮ ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದುರ್ಗವ್ವ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನವರು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರೆ ಇದ್ದಾರೋ ಅಥವಾ ಬಹಳ ಜನ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಅದರೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ದುರ್ಗಮ್ಮ ಎನ್ನುವರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-13 ರು ನೀವು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನೀವು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ವಂಶಾಳಿಯು ಸತ್ಯಾಂಶದಿಂದ ಕೂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೆ ಆ ವಂಶಾಳಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಸಹ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ, ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಮ್ಮ ವಂಶಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಪುರಷಯಾರು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ವಂಶಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಕೇವಲ ವಾದಿಯರು ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ವಂಶಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ಸೆರಿಸಲು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಸವಣೂರ ರವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ನೀವು ಹಕ್ಕುದಾರರು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯು ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ವಾದಿಯರು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರಿಂದ ವಜಾ ಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮಮವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

OS No.125/2016 DW.1

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು.ಸವಣೂರು.

